CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2021

Ementa: Inclusão, em regime de urgência especial, do Projeto de Lei 195/2021, para apreciação
da 1° e 2° discussão e redação final na ordem do dia.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com o texto regimental
desta Casa, requerem, ouvido o Plenário, que seja o  Projeto de  Lei 195/2021  de autoria  do
Vereador Rodrigo Meirelles, que dispõe sobre denominação de nomes das Ruas do condomínio
Terras Altas, apreciado nesta sessão em regime de urgência especial, em conformidade com o
artigo 134 e seguintes, do Regimento Interno deste Legislativo.

Justificativa

O presente requerimento se justifica a fim de evitar grave prejuízo à população
caçapavense, nos termos do art.134, do Regimento Interno, sendo que a aprovação do Projeto

de Lei nº 195/2021 é urgente.

É de suma importância dar nome oficial para as ruas a fim de não criar prejuízos
para todas as pessoas que nela residem, como extravio de correspondência, entregas de

encomendas e cobranças.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de dezembro de 2021.

RODRIGO MEIRELES
Vereador – PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2021

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

ADÍLSON HENRIQUE
Vereador – PSDB

DANDARA PEREIRA CÉSAR LEITE GISSONI
Vereador – PSD

MAICON RODRIGO GOIEMBIESQUI
Vereador – Cidadania

ROBSON PAIVA DO AMPARO
Vereador – DEM

TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA
Vereador – PSD

VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO
Vereador – PTB

WALDEMIR DA SILVA
Vereador – MDB

WELLINGTON FELIPE DOS S REZENDE
Vereador – Cidadania

YAN LOPES DE ALMEIDA
Vereador – PSC

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2021
	Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requerem, ouvido o Plenário, que seja o Projeto de Lei 195/2021 de autoria do Vereador Rodrigo Meirelles, que dispõe sobre denominação de nomes das Ruas do condomínio Terras Altas, apreciado nesta sessão em regime de urgência especial, em conformidade com o artigo 134 e seguintes, do Regimento Interno deste Legislativo.
	É de suma importância dar nome oficial para as ruas a fim de não criar prejuízos para todas as pessoas que nela residem, como extravio de correspondência, entregas de encomendas e cobranças.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 16 de dezembro de 2021.
	RODRIGO MEIRELES
	Vereador – PSD
	ADÍLSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB
	DANDARA PEREIRA CÉSAR LEITE GISSONI
	Vereador – PSD
	MAICON RODRIGO GOIEMBIESQUI
	Vereador – Cidadania
	ROBSON PAIVA DO AMPARO
	Vereador – DEM
	TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA
	Vereador – PSD
	VITOR TADEU CAMILO DE CARVALHO
	Vereador – PTB
	WALDEMIR DA SILVA
	Vereador – MDB
	WELLINGTON FELIPE DOS S REZENDE
	Vereador – Cidadania
	YAN LOPES DE ALMEIDA
	Vereador – PSC

		2021-12-16T09:17:14-0300

		2021-12-16T09:46:22-0300

		2021-12-16T10:01:34-0300

		2021-12-16T10:08:36-0300

		2021-12-16T10:26:03-0300

		2021-12-16T10:46:51-0300

		2021-12-16T11:22:09-0300

		2021-12-16T13:41:24-0300